2025年 11月 20日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 E L E M E N T S

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  長 谷 川  敬 起

 （コード番号：5246 東証グロース市場）

問 合 せ 先 執 行 役 員 C F O 山 田  洋 輔

 （TEL 03-4530-3002）

 特定子会社の異動(解散及び清算)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社アドメディカ（以下「アドメディカ」）

を解散及び清算することを決議いたしました。これにより、下記のとおり、特定子会社の異動が生じることとな

りましたので、お知らせいたします。

記

1．解散する子会社の概要（2025 年 11 月 20 日時点）

（１） 名 称 株式会社アドメディカ

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座八丁目 18 番４号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 川村 和裕

（４） 事 業 内 容 ヘルスケア事業、WEB 広告事業及びメディカルサプライ事業

（５） 資 本 金 32,400 千円

（６） 設 立 年 月 日 2015 年 11 月

（７） 大株主及び持株比率 当社：50.1％・株式会社ケアネット：29.9％・川村和裕：20.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は、当該会社の発行済株式の 50.1%を保有しております。

人 的 関 係 当社の役職員が当該会社の役員を兼務しております（３名）。

取 引 関 係 取引関係はございません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の連結子会社であり関連当事者に該当しま

す。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期

 純 資 産 130 百万円 110 百万円 293 百万円

 総 資 産 263 百万円 343 百万円 405 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 192,868.81 円 163,461.55 円 434,997.77 円

 売 上 高 662 百万円 692 百万円 503 百万円

 営 業 利 益 64 百万円 259 百万円 261 百万円

 経 常 利 益 64 百万円 259 百万円 261 百万円

 当 期 純 利 益 32 百万円 164 百万円 173 百万円

 １株当たり当期純利益 47,777.47 円 243,440.1 円 86,899,95 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ―円 ―円 ―円

（注）2022 年 12 月期および 2023 年 12 月期につきましては、当社がアドメディカを連結子会社化する前の経

営成績及び財政状態となります。

2．解散及び清算の理由

アドメディカでは、へルスケア事業、WEB 広告事業及びメディカルサプライ事業を営んでおります。2024 年

２月の連結子会社化以降、アドメディカが運営するメディアと当社個人認証ソリューションとの連携強化を取り

組んでまいりましたが、アドメディカをめぐる市場動向や事業環境の悪化等に加え、好調な個人認証事業の事業

環境等を踏まえた選択と集中の観点から、グループ全体でのリソースの再配分およびアドメディカの位置づけを

慎重に精査した結果、解散及び清算を決定いたしました。

3．解散及び清算の日程

清算の日程につきましては、必要な手続が完了次第、清算結了となる予定ですが、具体的な日程は現時点にお

いて未定です。

4．今後の見通し

本件異動（解散）に伴い、当初アドメディカ株式の譲受人との間で、アドメディカ株式の譲受価額の減額調整

（以下「本件調整」）に伴う精算を行うため、結果として親会社株主に帰属する当期純利益はプラスの影響が発生

する見込です。従って、2025 年 11 月期連結業績予想を下方修正する想定はございません。

なお、本件異動（解散）及び本件調整に伴う影響額は精査中であり、監査法人等とも協議を進めております。

影響数値の精査が完了次第、連結業績予想に修正の必要が生じた場合、または公表すべき事項が発生した場合に

は、速やかに開示いたします。

以上